INDICAÇÃO
Nº 1002/01

“Solicita interferência do Executivo
junto a Enob”

Senhor Presidente,

Considerando que a coleta do lixo, vem sendo realizada na
Costa Sul de segunda a sábado,  exceção de domingo, considerado o dia de
folga dos servidores;

Considerando  que  o  maior  número  de  turistas  é  sem
sombra de dúvida nos finais  de semana,  ficando o lixo acumulado,  após a
coleta de Sábado e Domingo o dia inteiro;

O vereador infra-assinado,  nos termos regimentais
em  vigor  INDICA  ao  Exmo.  Sr.  Prefeito  Municipal,  solicitando  a
interferência  de  Sua  Excelência,  junto  da  direção  da  ENOB,  firma
responsável, para que mude o dia de folga dos funcionários para terça-feira,
visando com esta medida sanar este problema.

Plenário  da  Câmara,  Sala  Vereador  ZINO
MILITÃO DOS SANTOS, 01 de outubro de 2001.

Benedito Amâncio dos Santos
VEREADOR

	Benedito Amâncio dos Santos